5 грудня 2003 року з благословення Патріарха Московського і всієї Русі Алексія II було встановлено святкування Собору Брянських святих, до якого увійшло ім'я Іоана Тобольського. Святкування відбувається в неділю напередодні дня пам'яті благовірного князя Олега Брянського (20 вересня (3 жовтня)).

Дивним і незрозумілим для нас може видатися той факт, коли плідний письменник, втілення інтелектуального начала в церковному житті XVII – початку XVIII ст., місіонер, який заклав основи впливу російського православ'я (а значить, і Російської держави!) на Сході в найважливішому з людських ресурсів регіоні – Китаї, виявився в